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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS TOIMIKAUDELTA 1.4.2008-31.3.2009 

 

1. Jäsenpalvelut 
 
1.1 Jäsenedut 
 
Jäsenetuina jäsenille on tarjottu säännöllistä tiedotusta alan asioista sekä sähköisesti että neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvän jäsenlehden, kuusi kertaa vuodessa ilmestyvän Tilintarkastuslehden ja 
talousalan viisi kertaa viikossa ilmestyvän lehden kautta. Taloussanomien paperilehden tuottaminen 
päättyi 31.12.2007. Hallitus päätti tuolloin jatkaa talouslehden tilaamista jäsenille ja Kauppalehden 
kanssa tehtiin sopimus. Toimikauden 1.4.2008-31.3.2009 talousarvioon tätä varten varattu summa oli 
reilusti alhaisempi kuin Kauppalehden tilaushinta ja tältä osin vuosikokouksessa 2007 tilikaudelle 
2008-2009 vahvistettu budjetti ylitettiin.  
 
Varsinaisille jäsenille jatkui ryhmävastuuvakuutus sekä jaettiin marraskuussa 2008 kirjana 
Osakeyhtiön tilinpäätösmalli 2009 ja keväällä 2009 cd-romina Tilintarkastusalan standardit ja 
suositukset 2009. Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot 2009 kirjan valmistuminen siirtyi 
seuraavan toimikauden puolelle. 
 
Säännöllistä ajantasakoulutusta on tarjottu yhdistyksen jäsenille erityishintaan eri puolilla Suomea 
sekä myös Tilintarkastajan Työkirja –ohjelmaa jäsenhintaan. Nämä palvelut on tuotettu yhdistyksen 
kokonaan omistaman HTM-Info Oy:n toimesta. 
 
1.2. Edunvalvonta 
 
Merkittävänä osana yhdistyksen toimintaa on ollut edunvalvonta, jonka puitteissa on toimikauden 
aikana pyydetty 28 ja annettu 26 lausuntoa sekä kotimaahan että FEE:lle että IFACille. Lisäksi on 
osallistuttu erilaisiin keskustelutilaisuuksiin sekä tavattu sidosryhmien edustajia laajasti. Heidän 
kanssaan on keskusteltu lainsäädäntöhankkeista ja tilintarkastusalan kehityksestä sekä tiedotettu 
omista näkemyksistämme ja havainnoistamme. Huomattavimmat tilintarkastusalan kehitykseen 
vaikuttavat hankkeet liittyvät EU:n hallinnollisen taakan keventämiseen. Siihen on otettu kantaa sekä 
Suomessa että Euroopan tasolla. Yhteistyötä on pidetty laajasti sekä kotimaisiin että EU:n 
sidosryhmiin. 
 
Hankkeita, joihin on kommentoitu, ovat olleet mm. tilintarkastuksen kieltäminen kokonaan alle 1 milj. 
euron yrityksiltä, mikroyritysluokasta säätäminen, tilintarkastajan vastuun rajaaminen, JHTT-lain 
muuttaminen, yhdistyslain tarkistusehdotus, asunto-osakeyhtiölain kokonaisuudistus, 
osakkeenomistajien oikeuksista, kehittämismenojen aktivoinnista sekä yksittäisistä ISA-standardeista 
jne. Lausunnot ja kannanotot on julkaistu yhdistyksen nettisivuilla. Lausuntoja on valmistellut 
lausuntotyöryhmä, johon ovat kuuluneet Alpo Salonen pj, Jaakko Gävert, Antero Hyvärinen, Riitta 
Kallio-Saukkonen sekä toimistosta Jaana Lehtinen. Toiminnanjohtaja Leena Aejmelaeus on myös 
osallistunut usean lausunnon tekemiseen. 
 
Yhdistyksen edustajat ovat toimineet eri työryhmissä. Näistä merkittävimmät ovat olleet 
Keskuskauppakamarin TILA:n nimeämä työryhmä Laadunvarmistuksen valvonnan järjestäminen sekä 
TEM:in työryhmä koskien ns. tutkintoasetuksen muuttamista. Laadunvarmistuksen valvonta siirtyi 
toimikauden aikana yhdistyksiltä Keskuskauppakamarin TILA:lle ja sen toiminnassa on otettu 
huomioon työryhmän esitykset. Edustajina toimivat KHT Tuire Mannila ja toiminnanjohtaja Leena 
Aejmelaeus. 
 
Tutkintoasetus astui voimaan toimikauden aikana. Tutkintovaatimukset säädettiin aiempaa 
joustavammiksi ja niistä poistettiin eniten hankaluuksia tuottavat kohdat. Valmistelevassa työryhmässä 
oli edustajanamme Mirja Saarnia. Asetusta sovellettiin ensimmäisen kerran vuoden 2008 tutkintoon. 
Sen vaikutukset näkyivät heti hakijoiden lukumäärien nousuna.  
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1.3. HTM-valmennus 
 
Kauppakamari-instituutin kanssa vuonna 2005 käynnistynyt yhteistyö HTM-tutkintoon valmentamiseksi 
jatkui ja syksyllä 2008 käynnistettiin HTM-valmennuskurssi jo neljännen kerran. Mukana on ollut 
kunakin vuonna 25-30 henkilöä. Yhdistyksen panostus kohdentuu lähinnä 
valmennuskurssisuunnitteluun ja mainontaan. 
 
1.4. Suomen Yrittäjät ry 
 
Yhdistys on jatkanut jäsenyyttään Suomen Yrittäjät ry:n toimialajärjestönä ja osallistunut toimintaan 
mm. hallitustyöskentelyssä (Ossi A. Saarinen ja Alpo Salonen), vero- ja rahoitusvaliokunnassa (Päivi 
Sten), Yrittäjän tukiverkossa (Leena Kosonen) sekä toimialajärjestöjen tapaamisissa (Ossi A. 
Saarinen, Alpo Salonen ja Leena Aejmelaeus). 
 
1.5. Muut yhteistyökumppanit 
 
Yhdistys on myös ollut yhteistyössä KHT-yhdistyksen, JHTT-yhdistyksen, kauppakamarilaitoiksen ja 
eri yliopistojen ja oppilaitosten kanssa.  
 

2. Paikallisosastotoiminta 
 
Paikallisosastojen edustajille järjestettiin joulukuussa 2008 paikallisosastoseminaari, missä käsiteltiin 
ajankohtaisia yhdistysasioita kuten, missä lainsäädäntöraameissa toimimme tulevaisuudessa, 
asiakkaiden odotukset, tilintarkastajan osaamisalueet, uudet osaamisalueet, tosiaikaiset tarkastukset. 
Mukana oli lähes 50 paikallisosastojen edustajaa eri puolilta Suomea. Kustannukset nousivat tämän 
johdosta hieman arvioitua korkeammiksi.  
 
Työryhmissä pohdittiin mm. palveluja ’yhdeltä luukulta’, yhteistoimintaa paikallisosastotasolla esim. 
assistenttien ja erikoisosaamisen suhteen, mitä varmennustasoa asiakkaat haluavat, laadunvalvonta 
ja työvälineet, tilintarkastusvelvoiterajojen seuraukset, palveluiden markkinointiosaaminen, 
yhdistystoiminnan painopisteet, ja kustannukset, tilintarkastajatutkinto tulevaisuudessa. Seminaarissa 
selvitettiin tilintarkastajayhdistysten yhdentymiskeskusteluiden tuloksia ja tavoitteita. KHT-yhdistyksen 
puheenjohtaja Esa Kailiala esitteli osallistujille KHT-yhdistyksen organisaatiota ja toimintaa. 
 
 

3. Kansainvälinen toiminta 
 
Taloushallinnon lainsäädännön aloitteet ja esitykset käsitellään Euroopan tason yhdistyksissä ja 
lobbausorganisaatioissa ja valmistellaan komissiossa sekä Euroopan unionin eri toimielimissä. 
Suomessa miniteriöt valmistelevat niitä eduskunnan käsittelyyn. Alan standardeja puolestaan 
laaditaan ja vahvistetaan kansainvälisen tilintarkastajaliiton (International Federation of Accountants, 
IFAC) standardilautakunnassa (International Auditing and Assurance Standards Board , IAASB) sekä 
itsenäisessä kirjanpitostandardeja vahvistavassa elimessä International Accounting Standards Board, 
IASB). Paineet tilintarkastusvelvoiterajan nostamiseen ovat olleet viime vuosina kovat. Toistaiseksi 
kansallisesti on voitu päättää näistä rajoista. 
 
Toiminta ja vaikuttaminen sekä pohjoismaisesti (Nordiska Revisorsförbundet, NRF), euroopantasolla 
(Fédération des Experts Comptables Européens, FEE) että kansainvälisesti (International Federation 
of Accountants, IFAC) jatkui. Yhdistyksen edustajina ovat toimineet kansainvälisen käytännön 
mukaisesti yhdistyksen puheenjohtaja Ossi A. Saarinen ja toiminnanjohtaja Leena Aejmelaeus. 
Yhdistys on antanut lausuntoja ja kommentteja eri työryhmissä ja kokouksissa sekä suoraan 
komissioon että edellä mainittuihin järjestöihin. Näin olemme tuloksellisesti vaikuttaneet EU:n 
lainsäädäntöön ottamalla mukaan suomalaisen järjestelmän näkökulman lähinnä pk-tilintarkastusten 
osalta. Lisäksi toiminnanjohtaja Leena Aejmelaeus on ollut jäsenenä eri yhdistysten henkilökunnasta 
muodostetussa FEE:n SME Working Partyssä. 
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4. Hallitus ja toimikunnat 
 
Hallitus kokoontui toimikauden aikana kahdeksan kertaa. Osa kokouksista toteutettiin 
puhelinkokouksina. Vuosikokous pidettiin Helsingissä 4.9.2008.  
 
4.1. Hallituksen kokoonpano1.4.2008-4.9.2008: 
 
HTM Ossi A. Saarinen, yhdistyksen puheenjohtaja 
HTM Alpo Salonen, 1. varapuheenjohtaja 
KHT Tuire Mannila, 2. varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Jaakko Gävert, Turku 
HTM Antero Hyvärinen, Rovaniemi 
HTM Jorma Jokiranta, Vihti 
HTM Hannu Lamberg, Tampere 
HTM Mirja Saarnia, Lappeenranta 
HTM Jyrki Salmi, Kuopio 
HTM Päivi Sten, Espoo. 
 
4.2. Hallituksen kokoonpano 4.9.2008-4.9.2009: 
 
HTM Ossi A. Saarinen, yhdistyksen puheenjohtaja 
HTM Alpo Salonen, 1. varapuheenjohtaja 
KHT Tuire Mannila, 2. varapuheenjohtaja 
 
Jäsenet: 
HTM Jaakko Gävert, Turku 
HTM Antero Hyvärinen, Rovaniemi 
HTM Jorma Jokiranta, Vihti 
HTM Leena Kosonen, Savonlinna 
HTM Hannu Lamberg, Tampere 
HTM Mirja Saarnia, Lappeenranta 
HTM Päivi Sten, Espoo. 
 
Hallitukselle on maksettu vuosikokouksen päättämät palkkiot sekä korvattu matkakustannukset. 
Hallituksen palkkiot olivat vuosikokouksen 30.8.2007 päätöksen mukaisesti ja alittivat talousarvioon 
varatut menot: 
 
- puheenjohtajisto yhteensä 15.000 euroa  
- jäsen 2.000 euroa 
- erityisprojektit 6.000 euroa. 
 
4.3. Vaalivaliokunta 
 
Vaalivaliokunta kokoontui yhden kerran. Vaalivaliokunnan jäsenille ei ole maksettu palkkioita. 
Matkakulut on korvattu. Kokousta varten se kuuli paikallisosastojen esityksiä toimielimiin. 
 
Vuosikokous 30.8.2007-Vuosikokous 4.9.2009  
 
HTM Vilho Riuttanen, Jyväskylä, puheenjohtaja 
Jäsenet: 
HTM Seppo Penttinen, Tampere 
HTM Tauno Kautto, Kajaani 
KHT Helena Sinisalo, Kerava 
KHT Tom Turja, Helsinki 
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4.4. Tilintarkastajat 
 
Varsinaiset tilintarkastajat 
HTM Aira Sillanpää, Valkeakoski tilikausi 1.4.2007-31.3.2009 (2. kausi) 
HTM Kai Salmivuori, Helsinki 1.4.2008-31.3.2009 (1. kausi) 
 
Varatilintarkastajat 
HTM Ritva Vehniäinen, Piikkiö 1.4.2007-31.3.2009 (2. kausi) 
HTM Antti-Jussi Penttilä, Tampere 1.4.2008-31.3.2009 (1. kausi) 
 
4.5. Laatutoiminta 
 
1.7.2007 voimaan astuneen tilintarkastuslain mukaan laadunvarmistustarkastusten väli muuttui 
viidestä vuodesta kuuteen. Pidennetyn tarkastusvälin johdosta ja odotettaessa järjestelmän siirtymistä 
Keskuskauppakamarin TILA:lle ja kauppakamarien tilintarkastusvaliokunnille 
laadunvarmistustarkastuksia ei ole tehty toimikauden aikana.  
 
Keväällä 2007 työnsä aloittanut laadunvarmistustyöryhmä luovutti tilintarkastajien valvonnan ja 
laadunvarmistuksen valvonnan järjestämistä koskevan raporttinsa ”Tilintarkastuksen 
laadunvarmistuksen valvonnan järjestäminen” TILA:lle 17.6.2008. TILA järjesti työryhmän raportista 
lausuntokierroksen kesällä 2008. Kokouksessaan 16.9.2008 TILA päätti hyväksyä 
laadunvarmistustyöryhmän ehdotukset ja ryhtyä toteuttamaan niitä. Yhdistyksemme edustajina 
työryhmässä olivat KHT Tuire Mannila ja toiminnanjohtaja Leena Aejmelaeus. 
Laadunvarmistustarkastukset käynnistyvät uuden järjestelmän puitteissa syksyllä 2009. 
 
 

5. Yleiskulut 
 
5.1. Henkilöstökulut ja palkkiot sekä muut yleiskulut 
 
Yhdistyksen palveluksessa oli toimikauden aikana keskimäärin kaksi henkilöä toiminnanjohtaja ja 
toimikauden alkupuolella toimistosihteeri sekä toimikauden viimeisen neljänneksen aikana 
tilintarkastusasiantuntijaksi HTM-Info Oy:n puolelta siirtynyt henkilö. Toiminnanjohtaja toimii myös 
HTM-Info Oy:n toimitusjohtajana. Toimistosihteerin työsuhde päättyi lokakuussa 2008. Talousarvioon 
varatut henkilöstökulut alittuivat hieman. Edellä mainitut henkilöt toimivat myös HTM-Info Oy:n puolella 
ja heidän tehtävistään on veloitettu arvioidun käytetyn ajan mukainen omakustannushintainen veloitus. 
 
Muut yleiskulut alittuivat hieman arvioiduista kuluista.   
  
5.2. Edelleen veloitetut kulut 
 
Edelleen veloitetut kulut sisältävät HTM-Info Oy:ltä ja Kustannus Oy Tase Balansilta veloitettuja 
palkkakuluja sekä yleiskuluja. Kokonaisuudessaan ne alittuivat arvioiduista kuluista johtuen 
pääasiassa edellä mainituista henkilöstön muutoksista. 
 
5.3. Hallitus ja toimikunnat 
 
Hallituksen palkkiot on kirjattu henkilöstökulut ja palkkiot kohtaan, josta ne on siirretty toiminnanaloille 
siirrettävien kulujen kautta ’Hallitus ja toimikunnat’ momentille ’Osuus yleiskuluista’ tilille. Kulut 
alittuivat hieman arvioiduista. 
 
 
 
 
 



 

 

 
      5(6) 
 
 

6. Talous 
 
6.1. Varainhankinta 
 
Varsinaisten jäsenten jäsenmaksu on ollut vuodesta 2006 muuttumaton eli 530 euroa, lepäävien, 
senioreiden ja kannattajajäsenten jäsenmaksu oli 250 euroa. Rekisteröityjen assistenttien määrä 
lisääntyi 22:sta 36:een. Heiltä veloitettiin 100 euron rekisteröitymismaksu. Jäsenten määrä putosi 
26:lla edellisestä tilikaudesta. Pudotus oli hieman odotettua pienempi. Jäsenmaksutuotot olivat lähes 
muuttumattomat edelliseen toimikauteen verrattuna. 
 
6.2. Sijoitus- ja rahoitustoiminta 
 
Korkotaso oli vuoden 2008 puolella vielä melko korkea, mutta laski reilusti lopputilikautta kohden. 
Osinkotuotot olivat arvioitua suuremmat. Sijoitus- ja rahoitustoiminta ylitti arvioidut määrät. 
 
6.3. Tilikauden tulos 
 
Tilikauden alijäämä oli -18.776,19 euroa. Arvioitu tulos oli 0 euroa. Jäsenmaksuja ei ole korotettu 
kustannustarpeen mukaan, vaan on otettu huomioon aiempien vuosien hyvä taloudellinen tilanne. 
Tulot ovat pysyneet entisellä tasolla ja menot ovat kohonneet kustannusten yleisen nousun johdosta. 
Yhdistyksen taloudellinen tila on säilynyt vakaana. 
 
6.4. Konsernin talous 
 
Konserniin kuuluvat HTM-tilintarkastajat ry ja sen kokonaan omistama HTM-Info Oy. Konsernin oma 
pääoma oli 775.378,39 euroa ja tulos oli 44.498,04 euroa. 
 
 

7. Muut omistukset 
 

7.1. HTM-Info Oy 
 
HTM-Info Oy on HTM-tilintarkastajat ry:n kokonaan omistama yhtiö, joka hoitaa yhdistyksen 
kaupallisen toiminnan. Se tuottaa työvälineitä ja koulutusta tilintarkastajille.  Erityisesti laatukoulutusta 
tilintarkastajat arvostavat. Osallistumisia päättyneellä toimikaudella koulutukseen oli kaikkiaan lähes 
1.650, joista laatukoulutukseen oli lähes 1200 ja Kesäpäiville 150 ja HTM-päivään yli 300. Kursseja 
järjestettiin aiheista tilintarkastustekniikka pk-ympäristössä, asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden 
tilintarkastuksen erityisasioita sekä verotuksen ajankohtaispäivä. Kesäpäivät 2008 järjestettiin 4.-
6.9.2008 Tallinnassa, missä ohjelma sai erinomaiset palautteet, tunnelma oli korkealla ja sää suosi 
ihmeellisellä tavalla. HTM-päivä Finlandia-talossa järjestettiin 6.2.2009 ennätysmäärälle osallistujia.   
Tilintarkastajan työkirjaohjelma on jo lähes 300 jäsenen käytössä. 
  
7.1.1. Talous 
 
Sekä työkirjan että koulutuksen tulot ylittivät reilusti talousarvion tulot. HTM-Info Oy:n liikevaihto oli 
584.086,31 euroa ja voitto verojen jälkeen 52.177,30 euroa. Yhtiön oma pääoma oli 354.976, 57 
euroa. 
 
7.1.2. Hallitus 
 
HTM-Info Oy:n hallituksen kokoonpano: 
 
Revisioneuvos, HTM Ossi A. Saarinen, hallituksen puheenjohtaja 
Jäsenet: 
HTM Hannu Lamberg 
KHT Tuire Mannila 
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7.2. Kustannus Oy Tase Balans 
 
HTM-tilintarkastajat ry omistaa kolmasosan Tilintarkastus – Revision -lehteä julkaisevan Kustannus 
Oy Tase-Balans -yhtiön osakekannasta. Muut omistajat samoin osuuksin ovat KHT-Yhdistys-CGR-
föreningen ry ja Sisäiset Tarkastajat ry.  
 

7.2.1. Hallinto 
 
Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi. Vuoden 2008 aikana on ilmestynyt kuusi lehden numeroa. 
Hallitukseen ovat kuuluneet Tuire Mannila ja Leena Aejmelaeus. 

 
Yhtiön toimitusjohtajana ja lehden päätoimittajana on toiminut Eero Sorsa 30.6.2008 saakka. Yhtiön 
toimitusjohtajana on toiminut 1.8.2008 alkaen HTM Jukka Silvo ja vastaavana toimittajana Tarja Sviili, 
molempien tehtävät ovat osaikaisia. 
 
7.2.2. Talous 
 
Kustannus Oy Tase – Balans:in liikevaihto tilikaudella 1.1.–31.12.2008 oli 300.318,16 euroa, voitto oli 
55.761,17 euroa ja oma pääoma 125.653,53 euroa. Tase – Balans jakoi toukokuussa 2008 osinkoa 
vuoden 2007 tuloksesta 36 000 euroa, josta HTM-tilintarkastajat ry:n osuus oli 12.000 euroa. 

 
7.3. Puotinharjun Puhos Oy 
 
Yhdistys omistaa Puotinharjun Puhos Oy:stä osakkeet numero 12336-12413 ja 12414-12465, jotka 
oikeuttavat kahden huoneiston hallintaan. Niiden yhteinen pinta-ala on 130 m2 ja huoneistot ovat 
yhdistyksen ja sen omistaman yhtiön toimitiloina Puotinharjun kaupunginosassa, Itä-Helsingissä 
(Itäkeskuksen vieressä). Kiinteistöyhtiön hallituksessa on yhdistyksen 1. varapuheenjohtaja Alpo 
Salonen.  

 

8. Tilikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 
 
HTM-tilintarkastajat ry ja KHT-yhdistys ovat 1.7.2009 allekirjoittaneet sopimuksen, jonka perusteella 
molemmat yhdistykset esittävät jäsenkokouksilleen hyväksyttäväksi suunnitelman yhden yhteisen 
tilintarkastajayhdistyksen luomiseksi Suomeen 1.1.2010 alkaen. 

 
 

 

Hallitus ja toiminnanjohtaja 18.8.2009 

 

 

  


